
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vysoká škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: lékařská 
Obor: ošetřovatelství 
Studijní program: 5341R 

-Akademický rok: 200 6 / 200 7

Forma studia: kombinovaná 

ZÁPIS O STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠCE 

Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Místo: 

konané dne 

Klára   D u§ k o v á 

studoval(a) na fakultě v době: 

Rodné číslo: 
Okres: 

Téma bakalářské - diplomové práce: Syndran vyhoření u vojenských sester
versus civilních sester 

Vedoucí bakalářské - diplomové práce: PhDr· M. Rybářová, Mgr. mjr. z. Hrstka 
Oponent bakalářské - diplomové práce: Doc. MUDr. s. Býma, csc.

Mgr. O. Jirkovský 

Klasifikace státní závěrečné zkoušky: 

fil.Y.iJ 49 3ao 3 1/00 S2/0291 / 



li. Ob h a j o ba bakalářské - diplomové práce

konaná dne : ...... J.l .• f:> •• Z.O.Q7. ............................................................................................. . 

Průběh obhajoby: 

Doporučujeme diskutovat k těmto otázkám: 

Doc. MUDr. S. Býma, CSc. 

1. Oponenta by zajímalo, zda autorka považuje za vhodné rozdělení prevence
na str. 28 v uvedeném smyslu, které má určité odlišnosti od medicínského
dělení. Standardní uvažování v medicínském prostředí je například u ICHS:
Primární prevence - opatření, aby nemoc nevznikla (nemoc není Dg) a jsou
přijímána specifická nebo nespecifická opatření, dkyž je již ICHS diagno
stikována (uvedený jev je tedy již většinou v iniciálním stadiu přítanen)
směřující k ovlivnění rizikových faktorů a terapii. Terciární prevence -
- většinou opatření po kanplikaci ICHS např. ve smyslu IM jako celý
kanplex léčebných, preventivních a resocializačních opatření zaměřených
k minimalizování důsledků daného onemocnění, resocializaci a prevenci
event. další ataky.

2. Jak si představuje systérrové opatření v A ČR při řešení této problematiky?

Mgr. D. Jirkovský 

1. Jaká konkrétní opatření byste doporučila managementu zdravotnických
zařízení, ve kterých Vaše šetření probíhalo?

2. Jak byste postupovala v případě, kdybyste byla na stejném pracovišti
se sestrou s projevy rozvinutého syndranu vyhoření?

3. V závěru své práce zmiňujete supervizní podporu. Popište některou
ze supervizních technik používaných ve zdravotnictví.

Bakalářská prác::.eVýborně 




